Reproduction is treated by Burley as a vegetative physiological process, characteristic for plants and animals alike. It occurs only when there is a surfeit of heat and, consequently, the *spiritus* in the bodies of reproducing individuals (he seems to be sceptical about the reproductive capacity in the periods of famine). The examples he gives refer only to animals, to tell the truth, mostly to human beings. For this reason, the distinction into male and female sex comes

¹⁷ GUALTERUS BURLAEUS, *Commentarium in De somno et vigilia*, Qu. 12 *Utrum vapor nutritivus sit causa somni effectiva*, corpus quaestionis, V, f. 100vb–101ra: “Unde dicit Philosophus quod completa digestionem et vigorato calore prius ad intrinsicum repulso et separato sanguine puro ab impuro expurgescuntur animalia et evigilant.”

¹⁸ *Ibidem*, Qu. 13 *Utrum pueris noceat bibere vinum vel quod suae nutrices bibant vinum*, corpus quaestionis, V, f. 101rb–101va: “Similiter, quod lac sit nutrimentum pueris patet, quoniam ex eisdem sumus et nutrimur. Sed foetus fit ex sanguine menstruoso et ex eodem in utero nutritur. Sed post generationem foetus sanguis menstruus in corpore mulieris mittitur ad mamillas et convertitur in lac. Et ideo conveniens est quod pueri nutriantur lacte ex quo parum differt a sanguine menstruoso quo nutriebantur in utero.”

¹⁹ *Ibidem*, cap. 7, V, f. 99vb: “Ex praedictis concluditur corollarie quod pueris non confert bibere vina nec multum evaporantia nec confert pueris quod nutrices bibunt vina; et parum differt pueris aut nutricibus evaporantia conferre.”

²⁰ *Ibidem*, cap. 7, V, 99va: “Quartum signum quod somnus causatur ex evaporatione ascendente ad superiora est quod pueri qui constituti sunt in prima aetate magis dormiunt quam quando sunt in alia aetate. Hoc enim est, quia in pueris est multa humiditas et etiam caliditas quae sunt causae evaporationis; et hoc est signum quod evaporatio est causa somni. Quod autem in pueris sit multa evaporatio nutrimenti delata sursum probatur per quoddam signum. Et est quod in tali aetate membra superiora (ut caput et manus) crescunt magis quam membra inferiora (ut sunt pedes vel tibiae). Hoc non est nisi propter maiorem ascensum nutrimenti sive vaporis a nutrimento ad partes superiores.”

to the centre. The starting point is the established belief, originating in Galen rather than Aristotle, that women are relatively humid and cold, whereas men are relatively hot and dry.²¹ The explanation is related to the view concerning the role played in reproduction: women are passive and provide matter for the generated offspring, while men are active and provide form. On closer look, one can see more complexity in the picture. It involves two phases: sexual intercourse and gestation. In sexual intercourse, the role of the female is limited to providing matter, i.e. menstrual blood (hotter than normal blood and thus being a more suitable environment for gestating life), which receives the semen from the male. Semen is produced by males through rarefaction of blood by the *spiritus*.²² This makes it particularly hot and, therefore, active and apt to carry the specific form. The production and delivery of semen to the womb of the female ends the male's action in the process of reproduction. The second phase, gestation, takes place in the womb. The foetus first develops by being animated by the vegetative soul of the mother as if it were an extra organ of a female body, nourished by blood,²³ and only later achieves its own individual characteristics thanks to the action of the specific form transmitted by the semen.